Seluruh karya Syaikh Nawawi
diperkirakan mencampai lebih dari seratus buah kitab, atau sebanyak 115 kitab (Rafiudin,
n.d., p. 8). Karyanya yang banyak membuatnya sangat popular, bahkan Martin Van Brunessen
(Bruinessen, 1991) menempatkan popularitas Nawawi sejajar dengan Ulama asal Mesir,
Ibrahim al-Bajuri (w. 1277 H/1861 M).

Dakwah yang dilakukan oleh Nawawi ini cukup signifikan pengaruhnya bagi
perkembangan Islam di tanah air. Selain kitab-kitabnya banyak digunakan di dunia pesantren,
ia juga melahirkan ulama-ulama yang nasionalis. Murid-muridnya banyak yang terlibat
langsung dengan perjuangan nasionalisme praktis di tanah air.